Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 283 г. Челябинска»

Адрес: 454129, г.Челябинск, ул. Дзержинского 7, 5а, телефон 253-77-97.

ПРИКАЗ

4
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат MM?l2aafel?lH]4Jinc33f41tSIi3Ml

Владелец Тореева Екатерина Юрьевна

Действитеяе 14 марта 2023 г. по & нюня 2024 г.

от 11.08.2023г. № 03-27

О проведении в МБДОУ ДС№ 283
профилактическойакции
«Внимание -  дети!»

На основании годового плана работы по профилактике ДДТТ на 2023 -  2024
учебный год, в целях активизации работы по предупреждению детского дорожно -
транспортного травматизма и закрепление у обучающихся МБДОУ «ДС № 283 г.
Челябинска» навыков безопасного поведения на дорогах

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Старшим воспитателям:
— Создать организационно -  методические условия для проведения в

ДОУ профилактической акции «Внимание -  дети!» в августе -
сентябре 2023 г.

— Провести внеплановый инструктаж с участниками образовательного
процесса по предупреждению дорожно-транспортного травматизма и
профилактических мероприятий акции согласно плану;

— Подготовить отчёт о проведении профилактических мероприятий по
МБДОУ до 07.09.2023г. и отправить на электронный адрес
lenruo@yandex.ru по прилагаемой форме.

2. Утвердить план проведения профилактической акции «Внимание -  Дети!».
3. Педагогам ДОУ

— Участвовать в профилактической акции «Внимание - Дети!» в
соответствии с планом;

— провести с воспитанниками ДОУ мероприятия по закреплению у детей
дошкольного возраста правил безопасного поведения на дороге. Срок в
течение месяца.

4. Контроль исполнения приказа возложить на старшего воспитателя.

Заведующий МБДОУ«ДС
№ 283 г. Челябинска» Е.Ю. Тореева

С приказом ознакомлены:

Новикова М.Г

Сухорукова С.В.

mailto:lenruo@yandex.ru

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 283 г. Челябинска»

Адрес: 454129, г.Челябинск, ул. Дзержинского 7, телефон 253-77-97.

УТВЕРЖДАЮ:
Заведующий М БДОУ «ДС № 283
г.Челябинска»
Тореева Е Ю ._____________

Приказ № 03-27 от 11.08.2023 г.

ПЛАН

* '

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат Q089712a8&ffl]4143!4c33f41fSff31dl

Владелец Тореевй Екатерина Юрьевна

Действителен 14 нарта 2023 г по 6 июня 2024 г.

проведения профилактическойакции «Внимание: дети!»
в целях активизации работы по предупреждению

детского дорожно-транспортного травматизма

Мероприятие Срок Ответственный отметка
о

выполнение
Проведение совещания с
педагогическим составом по
вопросам организации работы по
профилактике детского дорожно
транспортного травматизма в
рамках профилактических
мероприятиях «Внимание дети!»

август Ст.воспитатель выполнено

Проведение дополнительного
инструктажа с сотрудниками
М БДОУ по обеспечению
безопасности на дорогах

август Ст.воспитатель выполнено

Ежемесячно обновлять уголки по
безопасности дорожного движения
во всех возрастных группах

Ежемесячно Воспитатели
возрастных групп

выполнено

Консультации для родителей:
• Запоминание дороги в

детский сад.
• Памятка для родителей.
• Психологические основы

воспитания безопасного
поведения на дороге у детей
«Безопасный пешеход
начинается с детства»

• Советы от РАС.
• Посадка в автобус, поездка и

выход из него.

Август
сентябрь

Ст.воспитатель

Воспитатели
возрастных групп

выполнено

Беседы с детьми:
• Знай и соблюдай Правила

дорожного движения.

В течение
акции

Воспитатели
возрастных групп

выполнено

• Занятия с воспитанниками
по образовательной области
«Безопасность»

• Особенности движения
транспорта и пешеходов в
весенне-летний период
времени.

• Правила: зачем они?
• Чем отличается проспект от

улицы?
• Профессия шофёр.
• М ои первые дорожные

знаки.
Организация и проведения
конкурса лучший рисунок на тему
«Дорога и Я- верные друзья!»

Досуг для воспитанников старшего
дошкольного возраста групп
компенсирующей направленности
«Произносим правильно и
запоминаем правила»

август Инструктор ФК,
Музыкальный
руководитель,
Воспитатели

возрастных групп

Учителя -
логопеды,

Воспитатели
групп

компенсирующей
направленности,
педагог-психолог

выполнено

Отчет воспитателей
разновозрастной, старшей и
подготовительной к школе групп по
выполнении программы по
обучению воспитанников
Правилам дорожного движения и
проведение профилактических
мероприятий в летний период
времени.

сентябрь Воспитатели выполнено

Информация об исполнении
проведения профилактического
мероприятия «Внимание -  дети!»
на электронный адрес
lenruo@ vandex.ru по прилагаемой
форме

сентябрь Ст.воспитатель выполнено

mailto:lenruo@yandex.ru

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 283 г. Челябинска»

Адрес: 454129, г.Челябинск, ул. Дзержинского 7, 5а, телефон 253-77-97.

Отчет о проведении профилактического мероприятия «Внимание -  дети!»

№ Вид
деятельности

Количест
во

Темы Охват
(количество
родителей,
педагогов,

обучающих
ся)

1, Профилактичес
кие

мероприятия

4 - Организация и проведения конкурса лучший рисунок
на тему «Дорога и Я верные друзья!»
- Досуг для воспитанников старшего дошкольного
возраста групп компенсирующей направленности
«Произносим правильно и запоминаем правила»

160/18/160

2, Родительские
собрания

12 Рассмотрены вопросы обеспечения безопасного
поведения детей на дорогах. Проведены беседы с
родителями о необходимости применения ремней
безопасности и детских удерживающих устройств, при
перевозке детей в салоне автомобиля, с разъяснением
требований законодательства по воспитанию детей и
возможных уголовно-правовых последствий в случае
неисполнения родительских обязанностей

160/18

3, Инструктажи с
обучающимися

6 «Правило безопасного поведения на дорогах и в
транспорте» (старший дошкольный возраст)

6/96

4, Профилактичес
кие беседы

12 с детьми:
• Знай и соблюдай Правила дорожного

движения.
• занятия с воспитанниками по образовательной

области «Безопасность»
• Особенности движения транспорта и

пешеходов в весенне-летний период времени.
• Правила: зачем они?
• Чем отличается проспект от улицы?
• Профессия шофёр.
• Мои первые дорожные знаки.

с родителями:
• Запоминание дороги в детский сад.
• Памятка для родителей.
• Психологические основы воспитания

безопасного поведения на дороге у детей
«Безопасный пешеход начинается с детства»

• Советы от РАС.
• Посадка в автобус, поездка и выход из него.

10/120

5, Размещение
информации на

сайте
образовательно
й организации

httos://mbdou283.ucoz.net/index/informaciia gibdd chelia 160
binska/0-77

6, Размещение
информации в
СМИ (газеты,

журналы,
радио,

телевидение)

Сухорукова Светлана Валентиновна,
старший воспитатель,

(351)253-77-97

https://mbdou283.ucoz.net/index/informacija_gibdd_cheljabinska/0-77
https://mbdou283.ucoz.net/index/informacija_gibdd_cheljabinska/0-77